TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
ACNO 11 (103 Norte) - Rua NO 11 COM AV. NS 01 - Bairro CENTRO - CEP 77001-036 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

CONJ 03 LOTE 2

Edital Nº 193 / 2020 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT/AAPESMAT

EDITAL nº 30, de 2020 – SEI Nº 20.000001278-6

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo para contratação temporária de profissionais de TI (Portaria nº 5, de 14 de
maio de 2020, do diretor geral da Esmat – DJe nº 4732), por força do que autoriza o item 9.24 do Edital nº 178, de 13 de maio de 2020, da
lavra do Excelentíssimo Senhor Presidente doTribunal de Justiça do Estado do Tocantins, publicado no DJe nº 4731, no uso de suas
atribuições e na forma das normas contidas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, combinado com as disposições da Lei Estadual
nº 2.098, de 13 de julho de 2009, a qual dispõe sobre a contratação temporária de pessoal no serviço público do Poder Judiciário, e
considerando os autos SEI nº 20.0.000001278-6 e a ata da 3ª reunião da Comissão do Processo Seletivo, DETERMINA o que segue:

1.             Tendo em vista o cenário da pandemia da COVID-19 e as medidas de fechamento (lockdown) adotadas por alguns
Estados da federação, dentre eles o do Tocantins em alguns municípios, prorroga os prazos para envio da documentação de validação da
inscrição e o prazo para peticionar o não recebimento do email com a confirmação de entrega da documentação, conforme segue:

No item 7.21 do Edital 178, onde se lê:

7.2.1 São etapas do processo seletivo:

ETAPAS DATA / DOCUMENTAÇÃO / LOCAL

Inscrição no Portal da Esmat e  entrega da
documentação  por email para validação da inscrição

Período: de 15 a 19 de maio de 2020.

Documentação prevista no item 7.1.4

Endereço eletrônico para entrega da documentação:

processoseletivotitjto@gmail.com

Os emails com a documentação para validação da inscrição deverão
ser entregues até às 23h59min do dia 19 de maio de 2020. – horário de Brasília

Período para solicitação de condição diferenciada
para realização da entrevista (candidatos com deficiência) Até às 23h59min do dia 22 de maio de 2020.

Prazo para o candidato peticionar o não
recebimento do e-mail com a confirmação de entrega
da documentação

Até às 23h59min do dia 20 de maio de 2020.

    A petição deverá ser endereçada à Comissão do Processo
Seletivo, através do email: processoseletivotitjto@gmail.com

Leia-se:

7.2.1 São etapas do processo seletivo:

ETAPAS DATA / DOCUMENTAÇÃO / LOCAL

Inscrição no Portal da Esmat e  entrega da
documentação  por email para validação da inscrição

Período: de 15 a 19 de maio de 2020.

Documentação prevista no item 7.1.4

Endereço eletrônico para entrega da documentação:

processoseletivotitjto@gmail.com

Os emails com a documentação para validação da
inscrição deverão ser entregues até às 23h59min do dia 22 de maio de 2020 –

mailto:processoseletivotitjto@gmail.com
mailto:processoseletivotitjto@gmail.com
mailto:processoseletivotitjto@gmail.com

horário de Brasília

Período para solicitação de condição diferenciada
para realização da entrevista (candidatos com deficiência) Até às 23h59min do dia 22 de maio de 2020.

Prazo para o candidato peticionar o não
recebimento do e-mail com a confirmação de entrega
da documentação

Até às 23h59min do dia 25 de maio de 2020.

    A petição deverá ser endereçada à Comissão do Processo Seletivo,
através do email: processoseletivotitjto@gmail.com

Palmas-TO, 19 de maio de 2020.

Juiz RONICLAY ALVES DE MORAIS

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Documento assinado eletronicamente por Roniclay Alves de Morais, Juiz de Direito, em 19/05/2020, às 14:56, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o código verificador 3147283 e o
código CRC 5615EAEC.

20.0.000001278-6 3147283v2

mailto:processoseletivotitjto@gmail.com
http://sei.tjto.jus.br/verifica/